2020 年 9 月 30 日

日販セグモ株式会社
東京都千代田区神田駿河台 4丁目 3番地

ＮＥＷＳ

報道関係各位

コロナ禍であっても「文具女子博」を開催したい！

「文具女子博」開催継続のためのご支援をクラウドファンディングで

日販セグモ株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：安井邦好）は、「文具女子博」

の開催継続を目的としたクラウドファンディングを実施いたします。

2017 年 12 月にはじめて開催され、今や日本全国から多くの文具ファンの皆さまが一堂に会する

一大イベントとなった「文具女子博」。しかし新型コロナウイルス感染拡大の影響を受け、仙台・

名古屋で予定されていた「文具女子博」は開催中止となってしまいました。また 9 月の「文具女子

博 #インク沼」では、様々な感染対策を講じた上で、さらにお客様の人数を大幅に制限した形での

開催となりました。「文具女子博」は今、非常に厳しい環境に置かれています。

11 月に開催予定の「文具女子博 2020」（11 月 27 日～29 日、東京流通センター）においても、

万全な感染対策が求められます。今回のプロジェクトでの皆さまからのご支援は、「文具女子博 2020」

の感染対策に関わる運営費として活用させていただきます。

くれぐれも無理のない範囲でご支援賜りますよう、お願い申し上げます。

当プロジェクトに対する私どもの思い、またリターンの詳細等は、下記ページをご確認ください。

【プロジェクトページ URL】https://greenfunding.jp/lab/projects/4123

10 月 2 日(金) 18:30 より、クラウドファンディングのご支援の受付をスタートいたします。

※2 日(金)18:30 に受付をスタートするまでは、支援をお受けすることは出来ません。

2,000 円の「ダイレクト支援コース」から 80,000 円の「文具女子博 2020 プレミアムファストコ

ース」まで、幅広くリターンをご用意させていただきました。文具女子博オリジナルグッズや、支

援いただいた方限定で特別にご提供する「スペシャルサポーターオリジナル名刺」など、ここでし

か手に入らないグッズが盛りだくさん。その中でも特にオススメなのが「スーパープレミアムタイ

ムコース」です。

◆スーパープレミアムタイムコース

前回の「文具女子博 2019」において、入場定員を 1,000 名に限定して実施した「プレミアムタイム」。

今年は人数をさらに半分（500 名）に限定した「スーパープレミアムタイム」を新たに設けます。

この「スーパープレミアムタイム」の入場チケットが手に入るのは、当クラウドファンディングの

み！たったの 500 名限定なので、お早めにお申し込みください！

「スーパープレミアムタイム」実施概要

日時：2020 年 11 月 26 日（木） 13:00 入場開始 15:30 まで（最終入場 15:00）

 その他のリターンに関しての詳しい情報は、プロジェクトページ

（https://greenfunding.jp/lab/projects/4123）をご確認ください。

※CCC（TSUTAYA）グループのクラウドファンディングサイト GREEN FUNDING にて実施します。

■「文具女子博」とは

文具にこだわる女性、いわゆる“文具女子”の皆様に向けた様々な文具が大集結する、日本最大

級の文具の即売イベント。2017 年 12 月にスタートし、前回の「文具女子博 2019」では、約 38,000

名ものお客様にご来場いただきました。老舗の文具メーカーや気鋭の新しいメーカー、またオリジ

ナル商品が充実した文具店などが一堂に会します。来場者は直接文具を見て、触れて、その場でお

気に入りのアイテムをご購入いただけます。

「文具女子博 2020」開催概要

【開催日時】 2020 年 11 月 27 日（金）～29 日（日）

  第 1 ブロック 10:00 入場開始 12:00 まで （最終入場 11:30）

第 2 ブロック 12:30 入場開始 14:30 まで （最終入場 14:00）

第 3 ブロック 15:00 入場開始 17:00 まで （最終入場 16:30）※各回定員入れ替え制

※入場チケットは事前に購入が必要です。

 ※新型コロナウイルス感染防止のため、各ブロックとも入場人数に制限を設けて開催します。

【入 場 料】 690 円（税込・発行手数料別）

【会  場】 東京流通センター 第一展示場 A～D ホール／第二展示場 Fホール

  （住所：東京都大田区平和島 6-1-1）

【主  催】 文具女子博実行委員会（日販セグモ株式会社、株式会社エムディーエス）

■「文具女子博 pop-up in 広島」のご案内

遂に「文具女子博」が中四国に初進出！！

10 月 28 日（水）から 7 日間、そごう広島店 本館 9 階 催事場にて開催されることが決定しました！

コクヨなどの大手メーカーから、新進気鋭のメーカーまで、30 社以上が大集結。また、文具女子博

ではいつも話題の「ロルバーン」の限定商品の販売も決定！文具ファン垂涎のアイテムが目白押し

です！

入場チケットが絶賛発売中。お早めにご購入ください。

「文具女子博 pop-up in 広島」開催概要

【開催日時】 前半：2020 年 10 月 28 日（水）～10 月 31 日（土）

後半：2020 年 11 月 1 日（日）～11 月 3 日（火・祝）

第 1 ブロック 10:00 入場開始 11:45 まで （最終入場 11:15）

第 2 ブロック 12:30 入場開始 14:15 まで （最終入場 13:45）

第 3 ブロック 14:45 入場開始 16:30 まで （最終入場 16:00）

第 4 ブロック 17:00 入場開始 18:45 まで （最終入場 18:15）

※新型コロナウイルス感染防止のため、各ブロックとも入場人数に制限を設けて開催します。

【入 場 料】 500 円（税込） ・ 入場チケット＋オリジナルトートバッグ付き

※入場チケット販売による定員入れ替え制です。セブンチケットにてご購入ください。

【会  場】 そごう広島店本館 9 階催事会場（住所：広島市中区基町 6-27）

【主  催】 株式会社そごう・西武

【企画･監修】 文具女子博実行委員会

【セブンチケット URL 】http://7ticket.jp/s/086130

・公式サイト https://bungujoshi.com/

・公式 SNS https://twitter.com/bungujoshi （Twitter）

https://www.instagram.com/bungujoshi/ （Instagram）

 ＜本件に関するお問い合わせ先＞
文具女子博実行委員会事務局

TEL：03-3518-4033（平日 10:00～12:00、14:00～17:00）
E-mail：bungujoshi@nippan.co.jp

＜ご協賛に関するお問い合わせ先＞

E-mail：bungujoshi@nippan.co.jp （担当：浦田）

https://bungujoshi.com/
https://twitter.com/bungujoshi
https://www.instagram.com/bungujoshi/
https://www.instagram.com/bungujoshi/
mailto:bungujoshi@nippan.co.jp
mailto:bungujoshi@nippan.co.jp